[image: image1.jpg]

社團法人台灣環境資訊協會 Taiwan Environmental Info Association

116台北市文山區萬隆街38號  TEL:+886-2-29332233  Email: service@e-info.org.tw  http://www.e-info.org.tw

附件一：國中小學教師 合作 自然生態影音教學推廣計畫

	1. 計畫名稱：自然生態影音教學推廣計畫

2. 計畫主旨：
敬邀參與自然影像推廣計畫，運用「自然之窗－台灣自然影音頻道」目前共有近百部自然影音影片上線，歡迎各級學校及教師運用及進行短片教學，盼共同推展環境教育及提升保育意識。
3. 計畫目的

協助自然、生活科技或其他領域的教師，運用「自然之窗－台灣自然影音頻道」（http://green.ngo.org.tw/）之影片，發揮推廣跨領域的環境教育效用。由教師以寓教於樂的方式引導學生，透過實際操作、觀察體驗的過程加深對環境友善的概念。完整的運作過程，培養學生合作及獨立思考的能力，紮實生命科學教育。

4. 計畫說明：

a. 本案為行政院農業委員會林務局補助之「101年度自然影像數位化及推廣計畫」的學校推廣工作之一。
b. 鼓勵教師運用自然生態影像紀錄片進行教學，今年提供9部自然生態影像紀錄片（附件三）予各國中小教師參考運用，藉由紀錄片的寓教於樂及影音刺激，增加學童對自然生態的認識，並促進保護生物多樣性的意識，也讓學童有機會從不同視野欣賞多樣的自然生態。
c. 鼓勵教師運用本頻道「自然之窗－台灣自然影音頻道」影片資源讓學生觀看，並進行討論與分享教學，線上課程輔助教材目前已有11個教案（網址：http://green.ngo.org.tw/node/46）可供教師參考運用進行教學，並請參與推廣運用之教師在教學後填寫自然影像教材運用成果表（附件四），於101年12月15日前將成果及照片以E-mail回覆本會。
d. 歡迎各界教師運用自然生態影像紀錄片發展新教案，並授權予本會放置本頻道「自然之窗－台灣自然影音頻道」，並提供各界運用。
5. 其他：
自然影音教學合作計畫歡迎各國中小學教師運用影片搭配學校課程進行環境教育教學，或在彈性課程時段安排觀看自然短片及討論，有意參與教學合作的教師請將「自然生態影音教學申請表」（附件二）E-mail至shihting@e-info.org.tw，與李小姐連絡，完成教學及回報運用成果者，將致贈《自然生態影像─自然之窗 尋幽探秘》系列影片。

6. 聯絡人：李小姐
聯絡電話：(02)2933-2233分機204 ； E-mail：shihting@e-info.org.tw

指導單位：行政院農業委員會林務局　  主辦單位：社團法人台灣環境資訊協會